



**О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Республики Алтай
«О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране
общественного порядка на территории Республики Алтай»**

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
4 марта 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 7 июля 2015 года № 33-РЗ «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 124(130); 2018, № 154(160) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в абзаце шестом части 2 слова «законодательству Российской Федерации» заменить словами «федеральному законодательству и законодательству Республики Алтай»;

б) в абзаце седьмом части 6 слова «осуществляется уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай в сфере социальной защиты» заменить словами «осуществляет уполномоченный Правительством Республики Алтай исполнительный орган государственной власти Республики Алтай»;

2) в статье 5 слова «уполномоченный им исполнительный орган государственной власти Республики Алтай» заменить словами «уполномоченный орган».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Государственного
Собрания – Эл Курултай
Республики Алтай

Г.Е. Чепкин



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

г. Горно-Алтайск
19 марта 2021 года
№ 4-РЗ